INDICAÇÃO Nº 365/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, para que seja providenciada na Avenida Doutor Lisboa, próximo à farmácia Drogasil, uma sinalização de trânsito adequada com o intuito de disponibilizar vagas para os pais dos alunos da Escola Monsenhor José Paulino durante a entrada e saída das aulas nos períodos matutino e vespertino.
JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, pois nos períodos de entrada e saída das aulas, há um congestionamento no trânsito, pois os pais não tem lugar para estacionar o carro. Desta forma, são formadas filas duplas paralelas à entrada do colégio, o que gera uma insegurança aos alunos, congestionamento no trânsito e possibilidade de multa aos pais dos alunos.
Sala das Sessões, 05 de Junho de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE